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Gminy dla Ukrainy. Potrzebna żywność,
ubrania i pralki
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W samorządach naszego powiatu wciąż trwają zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy dla
uchodźców z Ukrainy. Niektóre gminy przyjmują też bezpośrednie wpłaty na dedykowane
numery kont. W Brennej z kolei odbędzie się spotkanie integracyjne dla przebywającej tam
ludności ukraińskiej.
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W Istebnej potrzebne są buty damskie i męskie (nowe lub w bardzo dobrym stanie), a także kapcie czy bielizna.
Gmina Hażlach z kolei przyjmuje przede wszystkim papier toaletowy, ręczniki, środki czystości czy artykuły
higieniczne, ale też żywność dla dzieci i dorosłych, pościel, ubrania, bieliznę i obuwie. W Wiśle natomiast najwyższe
zapotrzebowanie jest na żywność oraz artykuły szkolne. Szczegóły w poniższych postach:





Do strażnic Ochotniczych Straż Pożarnych w Mnichu i Zaborzu - które przyjmą 50. uchodźców - potrzebne są dwie
pralki. 



Urząd Miejski w Skoczowie utworzył specjalne konto bankowe, na którego numer można wpłacać pieniądze na
pomoc obywatelom Ukrainy: 97 8126 0007 0000 2381 2000 1940. W tytule wpłaty należy wpisać "Darowizna -
Pomoc dla uchodźców z Ukrainy". 



Warto też dodać, że spotkanie integracyjne dla Ukraińców przebywających na terenie gminy Brenna rozpocznie się
w sobotę (19.03) o godzinie 11:00 w Beskidzkim Domu Zielon "Przytulia". 



Podobne aktywności organizuje także Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu. W sobotę (12.03) odbyły się
tam spotkania z kulturą i sztuką w ramach "Akademii Przyjaźni":
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Do zbiórki włączyły się również między innymi skoczowskie szkoły podstawowe.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. G. Morcinka na swoim profilu społecznościowym zaznacza, że ostatnie dni pokazały jak
społeczność  uczniowska potrafi się zjednoczyć, podobnie jak cała Polska. Mowa tutaj o pomocy Ukrainie.

W szkole przy ul. Mickiewicza odbywa się cały czas zbiórka na rzecz pomocy naszym sąsiadom. Pozyskane rzeczy
rozwożone  były  i są  w głąb  Ukrainy, gdzie pomoc jest najpotrzebniejsza. Uczniowie  również starają się jak mogą. 
Flagi, mały słowniczek  ukraińsko-polski  pojawiły się w szkole. Dyrekcja wraz z radą pedagogiczną nadal czekają na
przekazywanie przydatnych przedmiotów takich jak środki higieniczne, opatrunkowe, żywność z dłuższym
terminem ważności, które będą przekazywane potrzebującym za wschodnią granicą.



- Chcieliśmy podziękować wszystkim, którzy przynosili dary dla uchodźców z Ukrainy. Cudownie, że w
obliczu ludzkich tragedii potrafimy się zjednoczyć i nie pozostać obojętni. Na dzień dzisiejszy najbardziej
potrzebne są środki higieniczne (dla niemowląt, dzieci i dorosłych) oraz klapki pod prysznic i kapcie we
wszystkich rozmiarach. Dary prosimy przynosić do pań z obsługi szkoły. Liczymy na Wasze wielkie serca –
czytamy na profilu Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie.

Akcja pomocy Ukrainie trwa również w Szkole Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bochenek. Pierwsze dary trafiły już
bezpośrednio do mieszkańców przebywających na terenie Ukrainy. Na ten moment nadal potrzebne są:  żywność –
soczki, wody mineralne, słodycze, konserwy, długoterminowa żywność do szybkiego przyrządzania; Artykuły
 HIGIENICZNE, koce, latarki czołowe, karimaty, ręczniki, śpiwory, peleryny. Z ubrań potrzebna jest nadal bielizna
męska, bielizna termiczna, skarpety, czapki, kurtki męskie.
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